
SLOVO STAROSTY....
Ze života obce 

- co se u nás dělo.
Chotiměř před půl 

stoletím
Tříkrálová sbírka
• Přelom roku 

v mateřské školce 
Aktuálně od hasičů - 
Pocta pro jednotku 

Rozhovor: s ředitelkou 
ZŠ Velemín Ladislavou

Malíkovou 
Chotiměř před půl 

stoletím
Fotoreport: Masopust 

Rok včelaře - Zima
Vína a Lásky čas 

Velikonoce na vsi 
Velikonoční kvíz

Kaple na Opuce 
Chotiměřské jarní 

recepty
Nakládání s odpady 

Velký souhrn 
Pověsti

Hezký den, milí sousedé,

začneme odlehčeně, tak tro
chu ve stylu Českých drah. 
Ano, omlouváme za zpoždě
ní. Z časových důvodů totiž 
vychází Chotiměřské noviny 
lehce opožděně. Redakční 
rada a naši spolupracovníci 
ale udělali maximum pro to, 
abyste o nic zásadního z dění 
v obci nepřišli a vše podstat
né z přelomu roku nalezli na 
následujících stranách. Snad fe

I

c 
f.<

Máte jakoukoliv 
připomínku k dění v obci? 
Potřebujete veřejně vyjádřit 

svůj názor k aktuální 
situaci, radnici či chcete 

obyvatelům něco vzkázat, 
poděkovat či si postěžovat? 

Napište nám! 
Příspěvky, prosím, zasílejte 

na e-mailovou adresu: 
obec@chotimer.cz.

CHOTIMĚŘSKÉ MR
NOVINY -"“"“" "•

Chotiměřské noviny vydává obec 
Chotiměř (Chotiměř 66,410 02, 

Lovosice, obec@chotimer.cz, IČO: 
00556211) jako periodický tisk 

územního samosprávného 
celku 4x ročné.

Evidenční číslo: MK ČR E 23871. 
Číslo vydání: 11, duben 2023.

Redakční rada: 
Hana Doudová, Josef Formánek, 

Věra Sedláková
Titulní foto: Radim Wajshajtl 

Grafická úprava, litografie, sazba: 
Jana Formánková 

Tisk: Tiskárna Latislav, 
Ke mlýnu 229,411 11 Sulejovice 
Uzávěrka dalšího čísla: 5.6.2023

se nám to podařilo.
Skoro pokaždé, když pročítám hotové číslo, žasnu nad tím, co vše může za pár 
měsíců jedna malá vesnička se stovkou domů a třemi stovkami obyvatel zažít. 
Od posledního vydání to byly například dvě kola prezidentských voleb, největší 
ledovka posledního desetiletí, nejteplejší Silvestr posledního století nebo rekord
ní Tříkrálová sbírka. Zatímco volby, ledové království nebo tropy na Nový rok 
zažili lidé téměř po celé zemi, neuvěřitelně štědrá charita je něco unikátního 
a chotiměřsky speciálního. Kdo má klobouk, musí smeknout. A kdo nemá, ne
vadí. Ať smekne taky.
Ten pocit jsme měli například před rokem, když se tolik z Vás zastavilo na obci 
s dekami, ošacením nebo nádobím a pomohlo lidem utíkajícím před válkou. 
Zpětně viděno to byla obrovská pomoc a patří za ni velké díky!
Nebo když jste před rokem a půl pomohli během pár hodin doplnit hasičskou 
dodávku věcmi pro obyvatele zasažené tornádem na jižní Moravě. Absolutní re
spekt!
Tříkrálovou sbírku jsme pozvali do obce už před třemi lety. Letos poprvé ovšem 
s konkrétním cílem pomoci kamarádovi Pavlovi Šafránkovi s financováním no
vého vozíku, který nevyhnutelně potřebuje. Už předchozí roky byly ve výsledku 
štědré a zasloužily poklonu. Sbírka roku 2023 za účelem pomoci našemu souse
dovi v nelehké životní situaci ale naprosto předčila veškerá očekávání. Kromě 
velkého množství peněz totiž přinesla něco navíc: důkaz o tom, že vesnice umí 
držet pohromadě. Že se dokáže spojit, odloupnout ze svého a podělit se tam, kde 
je to právě třeba.
Celkem jen samotná chotiměřská Tříkrálová sbírka přinesla přes 37 000 Kč 
a navrch spoustu dojemných příběhů. To, když telefonovali Pavlíkovi dávní spo
lužáci, kteří sice nejsou z Chotiměře, ale chtějí mu pomoci vybranou částkou. 
Když přijížděli přespolní na úřad a omlouvali se, že nestihli přispět do kasiček, 
ale rádi by ještě darovali peníze na vozík. Když jste opakovaně házeli bankovky 
do kasiček před i po Vánocích, tedy v období, kdy výdaje rodin bývají nejvyš- 
ší. Když naše sousedka Hanka Bartošová s kolegy z lovosické Billy nebo místní 
dobrovolní hasiči navázali na Tři krále vlastními bleskovými sbírkami a vybrali 
poslední peníze, které Pavlovi ve finále chyběly. Výsledkem těch malých příbě
hů je částka, která má ohromnou váhu. A násobně víc váží fakt, že i ve zvláštní 
„sociálněsíťové" době, kdy se vztahy rozpadají z často malicherných důvodů je
diným kliknutím na tlačítko „odebrat přátelství“ a kdy lidé, kteří spolu vychá
zejí desítky let, přestanou spolu mluvit ve vteřině, nacházíme společnou řeč 
a společný cíl. Díky Vám tak Chotiměř potvrdila, že my v srdci středohoří, srdce 
máme. A velké.

/. /7357
Jakub Wajshajtl, starosta

mailto:obec@chotimer.cz
mailto:obec@chotimer.cz

